
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 

PORTARIA Nº 6251 DE 12 DE MARÇO DE 2021 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais 

e considerando o Ofício n
o
 47/2021 da Secretaria Municipal de Educação, processado sob o 

nº 2992/2021,  

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - REVOGAR as designações dos servidores abaixo relacionados, das 

respectivas Funções de Confiança (FC’s), do quadro da Secretaria Municipal de Educação, 

com efeitos a partir de 01/03/2021, a saber: 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 

Sheila Dornellas de Souza Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Poliana Machado de Souza Orientador Pedagógico (FC 06) 

 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem as respectivas 

Funções de Confiança (FC), da Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 

01/03/2021, a saber: 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 

Sheila Dornellas de Souza Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Poliana Machado de Souza Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Sheila Maria Azevedo de Oliveira Borgati Dirigente Escolar (FC 01) 

Marilane Guimarães dos Santos Dirigente Escolar (FC 01) 

Cleuseli Barbosa Gonçalves Dirigente Escolar (FC 01) 

 

Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Educação e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 4º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 12 de março de 2021. 

 

 

 
ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 


